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NRIID-ORIE Republika e Kosovés

Republika Kosovo- Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Guvernment
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig
Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale- Direkcija za Zdravstvo i Socijalno
Mirotvorno
Departament for Health and Sociale Welfare

Né mbéshtetje t& Ligjit t& punés nr.03/L-212 neni 8, pika 1 dhe 2, Ligjit t& shéndetésié 04/L-
125, neni 3, t& Udhézimit Administrativ nr. 07/2017 dhe statutit & QKMF-sé&, Drejtoria e
DSHMS, me datén 13 janar 2021 shpallé:

KONKURS

Pér plotésimin e vendeve t& lira t& punés me orar té ploté:

L Mjek i pérgjithshém 2 pozita,
II. Mjek specialist Gjinekolog--------------1 pozit&,

Vendi i punés: QKMF, QMF, AMF- Obiliq

Kushtet profesionale:

I- Mjek i pérgjithshém- dy pozita
Koeficienti: H 27
Lloji dhe vendi i punés: i karrierés.
Periudhé provuese 3 muaj me mundési vazhdimi .

a) pérgatitja superiore-Fakulteti i Mjekésisé, drejtimi i pérgjithshém,
b) profesioni — Mjek (doktor i mjekésisg),
) t& jet i regjistruar dhe licencuar ng¢ MSH- Oda e Mjekéve

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Ofron shérbime me standard t& larté bazuar né mjekésing e bazuar né déshmi,

e ofron shérbime gjithépérfshirése pér individin/pacientin dhe familjen né t& gjitha episodet
€ jetés né mbikéqyrje t& Mjekut Familjar,

e harton dhe zhvillon planin e trajtimit t& sémundjes dhe trajton pacientin si figuré gendrore
nén mbikéqyrje t& Mjekut Familjar,

® pércakton diagnozé diferenciale dhe diagnozén e punés né pérputhje me
simptomatologjiné,




pércjell sistematikisht rritjen dhe zhvillimin e fémijéve dhe adoleshentéve,

kujdeset pér personat e moshuar dhe né nevojé,

ofron kujdes pér rastet urgjente dhe i referon rastet me kohé dhe né ményré adekuate,
interpreton rezultatet e testeve t& shpejta laboratorike,

komunikon ose konsultohet me specialisté & MF sipas nevojés,

referon pacientin te specialisti i MF dhe pér kujdes spitalor,

tregon kujdes t& vazhdueshém pér pacientst me sémundje kronike jo ngjitése,

bén kontrollin e sémundjeve ngjitése (hulumtimet epidemiologjike),
promovimi shéndetésor dhe parandalimi i sémundjeve si dhe shérbimet né komunitete
(grupet vulnerabile, vendet rurale, shkolla, komunitete),
vepron né ményre profesionale, duke respektuar rregulloret pér KPSH dhe vepron ng
pérputhje me & gjitha rregulloret, procedurat dhe politikat e MSH né fuqi,

p&rcakton diagnozén pérfundimtare dhe pérshkruan teraping,

i nénshtrohet programit nacional t& ZHVP-sé,

pérkujdeset pér konfidencialitetin e individit,

pércjellé sémundshméring nén mbikéqyrje t& MF,

identifikon grupet e veganta t& rrezikut,

mer€ pjesé né grupet e rishqyrtimit kolegjial dhe sjellé vendime t& perbashkéta pér
menaxhimin e sémundjeve,

ndihmon MF né& zhvillimin e auditive mjekésore ng institucionin pérkatés.

meré pjesé né takime, konferenca dhe tregon interesim né zhvillimin e strategjive pér
pérmirésim t&  intervenimeve klinike dhe nivelit t& larts t& kujdesit ndaj pacientit.

Kushtet profesionale:

I- Mjek specialist Gjinekolog—1 pozité,
Koeficienti: H-659/1
Lloji dhe vendi i pun#s: i karrierss.
Periudhé provuese 3 muaj me mundési vazhdimi

a) pérgatitja superiore- Fakuiteti i mjekésisé, Drejtimi Gjinekologji
b) profesioni- specialist i gjinekologjisé
c) t&jeté i regjistruar dhe licencuar né MSH- Oda e Mjekéve

Detyrat dhe pérgjegjésits:

Té kryej t€ gjitha shérbimet specialistike giinekologjike.

TE bé&jé edukimin shéndetésor pér shéndetin riprodhues

Té b&je pércjelljen e shtatézénisé si dhe shéndetin e femrés edhe pas lindjes.

T bgj¢ koordinimin dhe bashk&punimin me institucionet publike shéndetésore dhe t&
aplikoj 1€ arriturat shkencore bashkikohore né giinekologji dhe mjekési ng pérgjithési.




e Merr pjesé né takime konsultative, profesionale, komunikon qarté, sakté dhe krijon klimé
t€ miré pune q& rrité kénagésité e individit/pacientit dhe familjes.

e [Eshté burim i njohurive dhe shkathtésive per anétaré tjeré t€ ekipit pér t& shkémbyer
pérvojat klinike.

® Bashképunon me zyrén e Kujdesit Antenatal (KAN)

® Kryen edhe puné tjera sipas urdhrit t& Shefit t& Sektorit t& Mijekésisé Familjare

® Pér punén e vet i pérgjigjet Shefit t& Sektorit t& Mjekésisé Familjare dhe Kryeshefit t&
Departamentit t&¢ Mjekésisé Familjare

Té gjithé té interesuarit pér konkurrim jané té obliguar té sjellin dokumentacionin e
nevojshém dhe valit (kopje té nostrifikuar-saktésuar):

1. Kérkesén,

2. Licencén e punés,

3. Dokumentin e identifikimit,

4. Diplomén e shkollimit,

3. Vértetimin nga Gjykata qé déshmon gé nuk ka ndonjé proceduré hetimore,
6. Certifikata e gjendjes shéndetésore.

Konkursi do t& jeté i hapur 15 dité nga dita e publikimit.

Data e shpalljes sé konkursit 13.01.2021 deri mé 28.01.2021.

Kérkesa pér konkurrim merret dhe dorézohet né zyrén pritése né objektin e Komunés, Obilig
(nga ora 8:00 — 15:30)

Rruga “ Hasan Prishtina “ 15000.

Dokumentacioni i cili i bashkéngjitet aplikacionit duhet t& Jjet€ kopje i nostrifikuar.
Vetém kandidatét q& i plotésojné kriteret e konkursit do t& thirren né testim.

Dokumentacioni i cili nuk i'u peérgjigjet kérkesave dhe specifikave t& konkursit si dhe
dokumentacioni i pa kompletuar dhe ai q€ mbérrin me vonesé nuk do t& shqyrtohet.




